
25040809441771 

1 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-257-
8/25 

Bod programu: Schválení programu jednání 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada schvaluje návrh programu jednání 

31. 3. 2025  IHNED 
(31. 3. 2025) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-258-
8/25 

Bod programu: Rozpočtová opatření 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 70/2025 – 
81/2025. 

31. 3. 2025 Ludmila 
Frenštátská 31. 3. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-259-
8/25 

Bod programu: 2. změna rozpočtu města Jeseník na rok 2025 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města schválit 2. změnu 

rozpočtu města na rok 2025 spočívající v rozpočtových 

opatřeních č. 82/2025 – 89/2025, kterou se příjmy zvyšují o 9 

502 914,09 Kč, výdaje se zvyšují o 13 413 253,-- Kč a 

financování se zvyšuje o 3 910 338,91 Kč a celkový objem 

rozpočtu se upravuje na 848 638 178,87 Kč.  

31. 3. 2025 Ludmila 
Frenštátská 31. 3. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-260-
8/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Kulturní komise ze 

dne 6. 3. 2025. 

31. 3. 2025 Iva Peitlová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-261-
8/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

31. 3. 2025 Iva Peitlová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

2 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města dává souhlas zřízené příspěvkové organizaci 

Městská kulturní zařízení Jeseník, se sídlem 28. října 880/16, 

Jeseník, IČ: 00852112, k přijetí věcného daru – básnické sbírky 

Slezské písně s vlastnoručním věnováním Petra Bezruče od 
dárce J. S., Jeseník. 

UR-262-
8/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené organizaci Mateřská škola 

Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace, se 

sídlem Křížkovského 1217, Jeseník, IČ: 75029251, k podání 

žádosti o podporu z Operačního programu Jan Amos 
Komenský – Výzva č. 02-24-034 Šablony pro MŠ a ZŠ II. 

31. 3. 2025 Iva Peitlová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-263-
8/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy s organizací 

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem 

Nábřežní 413/28, Jeseník, IČ: 70599921, jako obdarovaný, kdy 

předmětem daru je převod vlastnického práva k hmotným 

movitým věcem v účetní hodnotě 17.254,60 Kč, které město 

Jeseník nabylo v rámci dotace na realizaci projektů pod 

názvem „Škola pro všechny “, v rámci Výzvy 02_15_007 

Inkluzivní vzdělávání a Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP Jeseník v rámci výzvy 02_15_006 Místní akční plány z 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

31. 3. 2025 Iva Peitlová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-264-
8/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

31. 3. 2025 Iva Peitlová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

3 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy s organizací 

Středisko volného času a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník, se 
sídlem Průchodní 156, Jeseník, IČ: 00852341, jako 

obdarovaný, kdy předmětem daru je převod vlastnického práva 

k hmotným movitým věcem v účetní hodnotě 12.822,37 Kč, 

které město Jeseník nabylo v rámci na realizaci projektu pod 

názvem „Škola pro všechny II“ v rámci Výzvy 02_19_075 pro 

Inkluzivní vzdělávání SVL II. z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

UR-265-
8/25 

Bod programu: Obec přátelská rodině a seniorům 2025 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje podání dotační žádosti o neinvestiční 

dotaci MPSV ze státního rozpočtu na realizaci prorodinných 

aktivit na místní úrovni pro rok 2025 v soutěži „Obec přátelská 

rodině a seniorům 2025“ 

31. 3. 2025  IHNED 
(31. 3. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-266-
8/25 

Bod programu: Plán rozvoje seniorské politiky města Jeseník 

2025-2028 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Plán 

proseniorské politiky města Jeseník na roky 2025 až 2028 jako 

strategický dokument pro oblast proseniorské politiky 

31. 3. 2025  IHNED 
(31. 3. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-267-
8/25 

Bod programu: Kompletní strategická koncepce - Strategický 

plán rozvoje města Jeseník 2025-2031 
 
Text přijatého usnesení:  

31. 3. 2025  IHNED 
(31. 3. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

4 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města revokovat 

usnesení UZ-12-1/25 ze dne 13.2.2025. 

UR-268-
8/25 

Bod programu: Kompletní strategická koncepce - Strategický 

plán rozvoje města Jeseník 2025-2031 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Jeseník schválit 

kompletní strategickou koncepci s názvem „Strategický plán 

rozvoje města Jeseník 2025-2031", zpracovanou společností 

BeePartner a.s. IČO 03589277, která stanovuje dlouhodobou 

strategii rozvoje města Jeseník na období 2025-2031. 

31. 3. 2025  IHNED 
(31. 3. 2025) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 

UR-269-
8/25 

Bod programu: Spolupráce s Mendelovou univerzitou v Brně 

(letní semestr 2025) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci v letním 

semestru akademického roku 2024/2025 mezi Mendelovou 
univerzitou v Brně, IČO: 62156489, zastoupenou prof. Ing. 

Patrikem Burgem, Ph.D., děkanem, a městem Jeseník, IČO: 

00302724, zastoupeným Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, 
starostkou, a pověřuje Oddělení strategického rozvoje a 

cestovního ruchu realizací smlouvy. 

31. 3. 2025  IHNED 
(31. 3. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-270-
8/25 

Bod programu: Manuál oplocení na hranici s veřejným 

prostorem 
 
Text přijatého usnesení:  

31. 3. 2025  IHNED 
(31. 3. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

5 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje dokument „Manuál oplocení na hranici s 

veřejným prostorem“ zpracovaný městským architektem v 

říjnu 2024. 

UR-271-
8/25 

Bod programu: Pravidla participativního rozpočtu města 

Jeseník pro rok 2025 – Tvoříme Jeseník 2025 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje "Pravidla participativního rozpočtu pro 

rok 2025" a "Harmonogram participativního rozpočtu pro rok 

2025" a vyhlašuje s účinností od 1.4.2025 čtvrtý ročník 

participativního rozpočtu města Jeseník pro rok 2025 s názvem 

Tvoříme Jeseník 2025. 

31. 3. 2025  IHNED 
(31. 3. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-272-
8/25 

Bod programu: Zápis z 16. jednání Komise pro rozvoj města 

a komunitní plánování ze dne 19.02.2025 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Zápis z 16. jednání Komise pro 

rozvoj města a komunitní plánování ze dne 19. 02. 2025. 

31. 3. 2025  IHNED 
(31. 3. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-273-
8/25 

Bod programu: Zápis z 16. jednání Komise pro rozvoj města 

a komunitní plánování ze dne 19.02.2025 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje předloženou Koncepční studii dvora 

Katovny, zpracovanou městským architektem Ing. arch. 

Davidem Zatloukalem. 

31. 3. 2025  IHNED 
(31. 3. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-274-
8/25 

Bod programu: Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla 

Čapka 1147/10 v Jeseníku (IPOS) – I. etapa_Dodatek č. 2 k 

SoD č. MJ-SML/0411/2024 
31. 3. 2025 Jiri Uher 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

6 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. MJ-SML/0411/2024 na zhotovení díla Úprava dispozic a 

rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v Jeseníku (IPOS) – 
I. etapa uzavřenou dne 24. 05. 2024, ve znění Dodatku č. 1 

uzavřeným dne 10. 12. 2024 se zhotovitelem společností První 

KEY – STAV, a. s., IČO: 253 85 127, se sídlem na adrese 8. 

pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, jehož 

předmětem je úprava rozsahu díla o provedení nových prací 

(vícepráce) a o neprovedení části původních prací (méněpráce) 

a v návaznosti na to vzniklé potřeby změny harmonogramu 

stavebních prací a termínů plnění. 

UR-275-
8/25 

Bod programu: Revitalizace školního objektu na ul. 

Kalvodova, Jeseník – vybavení_výběr dodavatele a uzavření 

smlouvy 2. a 3. část ZŘ_zrušení 1. části ZŘ_vyhlášení VZMR 

Venkovní učebna 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města rozhoduje, v rámci otevřeného řízení nadlimitní 
veřejné zakázky na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek s názvem Revitalizace školního 

objektu na ul. Kalvodova, Jeseník – vybavení – 2. část - vnitřní 

vybavení, o výběru dodavatele Prosto interiér s.r.o., IČO: 

03171906 se sídlem na adrese č. p. 307, 684 01 Němčany, 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 

31. 3. 2025 Monika 
Blandová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-276-
8/25 

Bod programu: Revitalizace školního objektu na ul. 
Kalvodova, Jeseník – vybavení_výběr dodavatele a uzavření 

smlouvy 2. a 3. část ZŘ_zrušení 1. části ZŘ_vyhlášení VZMR 

31. 3. 2025 Monika 
Blandová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

7 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Venkovní učebna 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení 

díla Revitalizace školního objektu na ul. Kalvodova, Jeseník – 
vybavení, jejímž předmětem je dodávka vnitřního vybavení, se 

společností Prosto interiér s.r.o., IČO: 03171906 se sídlem na 

adrese č. p. 307, 684 01 Němčany. 

UR-277-
8/25 

Bod programu: Revitalizace školního objektu na ul. 

Kalvodova, Jeseník – vybavení_výběr dodavatele a uzavření 

smlouvy 2. a 3. část ZŘ_zrušení 1. části ZŘ_vyhlášení VZMR 

Venkovní učebna 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města rozhoduje, v rámci otevřeného řízení nadlimitní 

veřejné zakázky na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek s názvem Revitalizace školního 

objektu na ul. Kalvodova, Jeseník – vybavení – 3. část ICT, o 
výběru dodavatele JOPC Group s.r.o., IČO: 07596791 se 
sídlem na adrese Lidická 1817/94, 787 01 Šumperk, jehož 

nabídka byla vybrána bez provedení hodnocení, neboť je v 

zadávacím řízení jediným účastníkem. 

31. 3. 2025 Monika 
Blandová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-278-
8/25 

Bod programu: Revitalizace školního objektu na ul. 

Kalvodova, Jeseník – vybavení_výběr dodavatele a uzavření 

smlouvy 2. a 3. část ZŘ_zrušení 1. části ZŘ_vyhlášení VZMR 

Venkovní učebna 
 
Text přijatého usnesení:  

31. 3. 2025 Monika 
Blandová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

8 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení 

díla Revitalizace školního objektu na ul. Kalvodova, Jeseník – 
vybavení, jejímž předmětem je dodávka ICT, se společností 

JOPC Group s.r.o., IČO: 07596791 se sídlem na adrese Lidická 
1817/94, 787 01 Šumperk. 

UR-279-
8/25 

Bod programu: Revitalizace školního objektu na ul. 

Kalvodova, Jeseník – vybavení_výběr dodavatele a uzavření 

smlouvy 2. a 3. část ZŘ_zrušení 1. části ZŘ_vyhlášení VZMR 

Venkovní učebna 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města rozhoduje, v rámci otevřeného řízení nadlimitní 

veřejné zakázky na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek s názvem Revitalizace školního 

objektu na ul. Kalvodova, Jeseník – vybavení – 1. část venkovní 

učebna, o zrušení 1. části zadávacího řízení, neboť nebyla v 

rámci této 1. části veřejné zakázky podána žádná nabídka. 

31. 3. 2025 Monika 
Blandová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-280-
8/25 

Bod programu: Revitalizace školního objektu na ul. 

Kalvodova, Jeseník – vybavení_výběr dodavatele a uzavření 

smlouvy 2. a 3. část ZŘ_zrušení 1. části ZŘ_vyhlášení VZMR 

Venkovní učebna 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zahájení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem Venkovní 

učebna školního objektu ul. Kalvodova, Jeseník a jmenuje 
komisi, která bude pověřena otevíráním, posouzením a 

hodnocením nabídek. 

31. 3. 2025 Monika 
Blandová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

9 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-281-
8/25 

Bod programu: Pronájem části pozemku - zahrádka ul. 

Janáčkova (po zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu s panem S. 
V., Jeseník týkající se pronájmu části o výměře 80 m2 z 
pozemku parc. č. 2333 v k.ú. Jeseník, a to část o výměře 71 m2 
jako zahradu a část o výměře 9 m2 jako pozemek pod drobnou 
stavbou. Nájem bude sjednán na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou se sazbou nájemného 10 Kč/m2/rok (zahrada) 
a 20 Kč/m2/rok (pod drobnou stavbou). 

31. 3. 2025 Jaroslava 
Hajdová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-282-
8/25 

Bod programu: Pronájem pozemků - reklamní zařízení (na 

zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout 

část pozemku o výměře 2 m2 z pozemkové parcely č. 1361 v 

k.ú. Bukovice u Jeseníka, za účelem umístění reklamního 

zařízení Aleně Plané, IČO 47849070, jako nájemci, na dobu 

neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 6.000 Kč/rok.  

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-283-
8/25 

Bod programu: Výpůjčka částí pozemku - umístění kamer (po 

zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce dvou částí 

pozemku parc. č. 1277/1 v k.ú. Jeseník, konkrétně výměru 2 

m2, za účelem umístěním 2 sloupů pro kamery spolku Silezika 

IČO 26573555, se sídlem Tomíkovice 360, Žulová. Smlouva o 

31. 3. 2025 Jaroslava 
Hajdová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

10 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

výpůjčce bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou. 

UR-284-
8/25 

Bod programu: Výpůjčka části pozemku ul. U Kasáren - 
umístění odrazového zrcadla (po zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části 

pozemku parc. č. 2291/2 v k.ú. Jeseník, konkrétně výměru 1 

m2, za účelem umístěním odrazového zrcadla společnosti REP 

Tisk spol. s r.o., IČO 19010672, se sídlem Slezská 1304/1, 

Jeseník. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou. 

31. 3. 2025 Jaroslava 
Hajdová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-285-
8/25 

Bod programu: Směna částí pozemků ul. Vodní (po 

zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit směnu 

části o výměře 18 m2 z pozemku parc. č. 367/1 část, která je dle 

geometrického plánu č. 7153-297/2024 označena jako nově 

vznikající pozemek parc. č. 367/3 v k.ú. Jeseník ve vlastnictví 

města Jeseník, IČO 00302724, za část o výměře 18 m2 z 
pozemku parc. č. 365, která je dle výše uvedeného 

geometrického plánu označena jako nově vznikající pozemek 

parc. č. 365/2 v k.ú. Jeseník ve spoluvlastnictví A M.  a M. M. 
a I. S. a J. S. Jeseník. 

31. 3. 2025 Jaroslava 
Hajdová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-286-
8/25 

Bod programu: Bezúplatný převod pozemků - převodní 

smlouva 
 
Text přijatého usnesení:  

31. 3. 2025 Jaroslava 
Hajdová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

11 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření 

Smlouvy o bezúplatném převodu majetku č. 8004Hbms25/78 z 

vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, 

IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/1a 130 00 Praha 3 - 
Žižkov do vlastnictví města Jeseník, IČO 00302724. 

Předmětem převodu jsou následující pozemkové parcely - v 
k.ú. Bukovice u Jeseníka parc. č. 473/4, parc. č. 483/2, parc. č. 

497/1, parc. č. 496; v k.ú. Jeseník parc. č. 870/3, parc. č. 870/4, 

parc. č. 870/5, parc. č. 872/1, parc. č. 872/2, parc. č. 1554/8, 

parc. č. 1907/7, parc. č. 1907/8; v k.ú. Seč u Jeseníka parc. č. 

418. 

UR-287-
8/25 

Bod programu: Smlouva o zřízení služebnosti inž. sítě a 

služebnosti inž. sítě_IPPEKON-Technická vybavenost RD, 

Lipovský kopec 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě spočívající v právu umístit splaškovou 

kanalizaci v pozemku ve vlastnictví města parc. č. 2461/3 v 

k.ú. Jeseník, v rámci zrealizované stavby „Technická 

vybavenost RD, Lipovský kopec“, ve prospěch společnosti 

IPPEKON Invest s.r.o., IČO 06761615, se sídlem Javorová 
1433/10, 790 01 Jeseník. 

31. 3. 2025 Olga Adamcová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-288-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

12 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města bere na vědomí zápis č. 13/2025 z jednání bytové 

komise ze dne 11.03.2025 

UR-289-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města stanovuje v bytech ve vlastnictví města u 

nájemních vztahů, které vzniknou nově od 01.04.2025, a u 

probíhajících nájemních vztahů uzavřených na dobu určitou, u 

kterých dojde na základě dodatku ke smlouvě uzavřeném po 

01.04.2025 k prodloužení nájmu na další období, nájemné v 

následující výši dle druhu bytu takto: 
· u standardních bytů: 
a) základní nájemné 108 Kč/m2/měsíc, pokud byla provedena 

rekonstrukce bytu samotného a zároveň i nemovitosti, ve které 

se byt nachází, 
b) snížené nájemné ve výši 104 Kč/m2/měsíc, z důvodu snížení 

standardu bydlení, buď bytu samotného, nebo nemovitosti, ve 
které se byt nachází 
c) snížené nájemného 94 Kč/m2/měsíc v případě snížení 

standardu bydlení bytu samotného i nemovitosti 
 
· u bytů určených k sociálnímu bydlení pořízených bez přispění 

dotace nájemné ve výši 78 Kč/m2/měsíc, 
· u bytů se sníženou kvalitou, tj. bez vlastního kompletního 

příslušenství nájemné 
ve výši 48 Kč/m2/měsíc. 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-290-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 
31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

13 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje u smluv o nájmu bytů v nemovitosti č.p. 

689 na ul. Seifertova v Jeseníku k 01.07.2025 navýšení 

nájemného na jeho maximální možnou výši, kterou umožňují 

podmínky poskytnuté dotace na výstavbu nájemních bytů v 

obcích pro příjmově vymezené osoby, poskytnutou Státním 

fondem rozvoje bydlení. 

UR-291-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje navýšení nájemného v bytech ve 

vlastnictví města, s účinností od 01.04.2025, a to buď o 

koeficient vyjadřující míru inflace v roce 2024, nebo o 3% v 

závislosti na předmětných ustanoveních obsažených v 

jednotlivých smlouvách o nájmu bytu. 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-292-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 2 v 

nemovitosti č.p.258 na ul. Tyršova v Jeseníku o šest měsíců 

(tedy do 30.09.2025) nájemci panu E. K. a uzavření dodatku č. 

6 k předmětné smlouvě o nájmu bytu. 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

14 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-293-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 1 v 

nemovitosti č.p.331 na ul. Husova v Jeseníku o jeden rok (tedy 

do 31.03.2026) panu A. B. a uzavření dodatku č. 4 k předmětné 

smlouvě o nájmu bytu. 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-294-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 (o 
velikosti 2+1, cca 58 m2) v nemovitosti č. p.373 na ul. 

Průchodní v Jeseníku, jako bytu služebního dle § 2297 a násl. 

občanského zákoníku, s paní I. K., jako nájemcem. Byt je 

nájemci pronajat na dobu určitou do 31.03.2026, maximálně 

však do doby skončení pracovní smlouvy uzavřené mezi 

nájemcem a městem Jeseník. Nájemné činí 104 Kč/m2/měsíc. 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-295-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 6 v 

nemovitosti č.p.753 na ul. Janáčkova v Jeseníku o jeden rok 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

15 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

(tedy do 31.03.2026) panu M. M. a uzavření dodatku č. 4 k 

předmětné smlouvě o nájmu bytu. 

UR-296-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 3 v 

nemovitosti č.p.802 na ul.Purkyňova v Jeseníku o jeden rok 
(tedy do 31.03.2026) paní . A. Š. a uzavření dodatku č. 1 k 

předmětné smlouvě o nájmu služebního bytu. 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-297-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 4 v 

nemovitosti č.p.1265 na ul.U Kasáren v Jeseníku o jeden rok 
(tedy do 31.03.2026) panu Z. G. a uzavření dodatku č. 1 k 

předmětné smlouvě o nájmu služebního bytu. 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-298-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 6 v 

nemovitosti č.p.1267 na ul. U Kasáren v Jeseníku o jeden rok 

(tedy do 31.03.2026) paní J. K. a uzavření dodatku č. 5 k 

předmětné smlouvě o nájmu bytu. 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

16 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-299-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 7 v 

nemovitosti č.p.1267 na ul.U Kasáren v Jeseníku o jeden rok 

(tedy do 31.03.2026) paní S. K. a uzavření dodatku č. 1 k 

předmětné smlouvě o nájmu služebního bytu. 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-300-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 
prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 1 v 

nemovitosti č. p. 175/37 na ulici Priessnitzova v Jeseníku 

nájemci Ing. Elišce Manů, Lipová lázně 205, IČO 73291609, a 

uzavření dodatku č. 2 k předmětné smlouvě o nájmu bytu, 

jehož předmětem bude prodloužení doby nájmu do 30. 4. 2026 

a navýšení nájemného na částku 16.962 Kč/měsíc. 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-301-
8/25 

Bod programu: Bytový fond města - zápis bytové komise č. 

13/2025, zvýšení nájemného u bytů v majetku města, 

prodloužení nájemních smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 (o 

velikosti 2+1, cca 58 m2) v nemovitosti č. p.802 na ul. 

Purkyňova v Jeseníku, jako bytu služebního dle § 2297 a násl. 

občanského zákoníku, s panem M. N., jako nájemcem, a to na 

31. 3. 2025 Kamila Pecinová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

17 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

dobu určitou do 30.04.2026, maximálně však do doby skončení 

pracovní smlouvy uzavřené mezi nájemcem a městem Jeseník. 

Nájemné činí 108 Kč/m2/měsíc. 

UR-302-
8/25 

Bod programu: Souhlas se zastavením exekuce 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města Jeseník souhlasí se zastavením exekuce vedené u 

pověřeného soudního exekutora JUDr. Alana Havlice, 
Exekutorský úřad Jeseník, IČO: 03372537, se sídlem Otakara 
Březiny 229/5, 790 01 Jeseník pod sp. zn.: 197EX 7853/14-60, 
a to z důvodu, že exekuce je vedena po dobu 21 let 

bezvýsledně a další vedení exekuce je nehospodárné. 

31. 3. 2025 Taťána 

Zaworová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-303-
8/25 

Bod programu: Omezení provozu a zázemí společenského 

sálu IPOS - po dobu rekonstrukce 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města odvolává od 7. 4. 2025 zákaz neuzavírat nájemní 

smlouvy se žadateli o nájem velké zasedací místnosti v 

administrativní budově na ulici Karla Čapka 1147/10 v 
Jeseníku, uložený usnesením Rady města č. UR-562-16/24. Ve 
vztahu k dalším prostorám budovy zůstává usnesení č. UR-
562-16/24 v platnosti. 

31. 3. 2025 Taťána 

Zaworová 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-304-
8/25 

Bod programu: Prostor kolem kostela ul. Palackého - finální 

řešení, realizace (opětovně) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města souhlasí s realizací dopravního řešení záměru 

„Prostor kolem kostela v Jeseníku“ dle předložené výsledné 

31. 3. 2025 Zuzana Šimková 31. 5. 2025 pro: 4 proti: 1 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

18 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

varianty vypracované společností PUDIS, a.s., IČO 45272891, 

v 11/2024. 

UR-305-
8/25 

Bod programu: Fotbalový areál Jeseník - ztráta z provozu - 
rok 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje úhradu ztráty z provozování fotbalového 

areálu v roce 2024 ve výši 2.234.791,45 Kč nájemci 

společnosti Technické služby Jeseník a.s. se sídlem Otakara 
Březiny 168, 790 01 Jeseník, IČO 64610063, a to v souladu s 

čl. IX, odst. 9 Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. MJ-SML/0917/2020 ze dne 31.12.2020. 

31. 3. 2025 Vendula 
Mašková 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-306-
8/25 

Bod programu: Sportovní hala - ztráta z provozu - rok 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje úhradu ztráty z provozování městské 

sportovní haly v roce 2024 ve výši 2.408.780,66 Kč nájemci 

společnosti Technické služby Jeseník a.s. se sídlem Otakara 
Březiny 168, 790 01 Jeseník, IČO 64610063, a to v souladu s 

čl. IX, odst. 9 Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. MJ-SML/0641/2021 ze dne 30.08.2021. 

31. 3. 2025 Vendula 
Mašková 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-307-
8/25 

Bod programu: Dodatek č. 133 k mandátní smlouvě - správa a 

údržba rok 2025 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 133 k Mandátní 

smlouvě č. 1/96 mezi městem Jeseník, IČO: 00302724 a 

Technickými službami Jeseník a.s., IČO:64610063, kterým se 

pro rok 2025 sjednává rozsah údržby a správy majetku v 

31. 3. 2025 Vendula 
Mašková 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25040809441771 

19 / 19 
8. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

oblasti místních komunikací, veřejné zeleně, hřbitovů, 

veřejného osvětlení a sportovišť města a realizace konkrétních 

akcí.  

UR-308-
8/25 

Bod programu: Návrh programu ZM 2/2025 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje návrh programu zasedání zastupitelstva 

města Jeseník 2/2025, které se bude konat 10. dubna 2025. 

31. 3. 2025  IHNED 
(31. 3. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

  

  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
starostka 
 
 
Ing. Václav Urban, v. r. 
místostarosta 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

